

پاسخ ۲ مرجع تقلید به استفتای

جایز بودن سفر به قم

مراجع تقلید سفر به قم به قصد زیارت و حتی به نیت ادای نذر را اگر واجد «احتمال خطر و ضرر عقلایی» باشند، جایز نمی‌دانند. به گزارش عصر ایران، آیت‌الله نوری‌همدانی در پاسخ به استفتایی مبنی بر جایز بودن سفر به قم به قصد زیارت و ادای نذر پاسخ داد: «در صورتی که احتمال خطر و ضرر عقلایی می‌دهید در وقت دیگر نذر انجام آید». آیت‌الله العظمی مکارم‌شیرازی نیز در پاسخ به همین پرسش گفت: «چنانچه با رعایت نکات ایمنی و بهداشتی خطر قابل توجهی متوجه شما نباشد انجام این سفر مانعی ندارد، در غیر این صورت تکلیفی نسبت به عمل به نذر در شرایط حاضر ندارد و لازم است بعد از رفع خطر به تکلیف خود عمل نمایید». بنا به این گزارش، پس از مشخص شدن شهر قم به عنوان کانون شیوع ویروس کرونا در کشور، وزارت بهداشت مکرر از مردم درخواست کرد از سفر به قم خودداری کنند و شهروندان قمی نیز از این شهر خارج نشده و در خانه‌های خود بمانند.

■ ■ ■

هشتمین اجلاس مجلس خبرگان به زمان دیگری موکول شد

بنا بر تصمیم هیأت‌رئیس مجلس خبرگان رهبری، هشتمین اجلاس این مجلس به زمان دیگری موکول شد. به گزارش تسنیم، اطلاعیهٔ دبیر خانه مجلس خبرگان رهبری بدین شرح است: به اطلاع نمایندگان محترم مجلس خبرگان رهبری می‌رساند بنا بر تصمیم هیأت محترم رئیس‌ه در راستای عمل به توصیه‌های پیشگیرانه، هشتمین اجلاس رسمی مجلس خبرگان که قرار بود در روزهای ۱۲ و ۱۴ اسفند ۹۸ برگزار شود به زمان دیگری موکول گردید.

■ ■ ■

سخنماتی اظهار کرد
ار جراع اظهارات امیرآبادی
به دادستان کل کشور

دبیر شورای عالی امنیت ملی در واکنش به سخنان احمد امیرآبادی، نماینده قم گفت: انتشار اخبار غیر واقعی و پنهانکاری هر دو مخل امنیت ملی و زائل‌کننده سرمایه اجتماعی است. به گزارش «وطن امروز»، علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی در توییتش نوشت: «دیروز از دادستان کل کشور خواستیم اظهارات آقای امیرآبادی، نماینده مردم شریف قم در مجلس را درباره تعداد مبتلایان و فوت‌شدگان کرونا در قم، صحت‌سنجی و نتیجه را به مردم اعلام کند. انتشار اخبار غیرواقعی و پنهانکاری هر دو مخل امنیت ملی و زائل‌کننده سرمایه اجتماعی است.»

■ ■ ■

آغاز دور جدید

رسیدگی به پرونده گروه عظام
دور جدید رسیدگی به پرونده «عباس ابروانی» (گروه عظام) در شعبهٔ چهارم دادگاه‌های ویژه مفاسد اقتصادی آغاز شد. به گزارش فارس، بنا بر اتهامات مطرح‌شده علیه عباس ابروانی، او از طریق تیرانی با مدیران بانکی و بدون احراز صلاحیت از طریق ارتکاب رفتارهای مجرمانه موفق به اخذ تسهیلات بانکی خلاف ضوابط شد و با بانک‌های ملی، مسکن و صادرات تسهیلات دریافت کرد و چندین شرکت خرید و به تولید قطعات خودرو پیش از آنکه در به گفته نماینده دادستان، موقوفات بانکی وی بیش از ۲ هزار میلیارد تومان است. وی به شبکه‌های بانکی نفوذ و از این طریق اقدام به واردات متعددی کرد.

■ ■ ■

وزارت خارجه آمریکا:
ایران مسؤول اقدامات حشدالشعبی علیه منافع آمریکاست

واشنگتن بار دیگر ایران را مسؤول اقدامات احتمالی حشدالشعبی علیه‌منافع آمریکا در عراق دانست. سخنگوی وزارت خارجه آمریکا بار دیگر ادعاهای مقامات این کشور علیه‌ایران در زمینه‌اقدامات شبه‌نظامیان عراقی علیه‌منافع آمریکا را تکرار کرد. به گزارش ایستا، به نقل از عرب‌نیوز، مورگان اورتاگوس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در گفت‌وگو با شبکه العربیه، با مطرح کردن این ادعاها علیه ایران گفت: هنوز هم هر کاری بتوانیم برای ممانعت از حمله شبه‌نظامیان عراقی به منافع خود انجام می‌دهیم. وی افزود، ما همچنین به وضوح از زمانی که حملات تحت حمایت شبه‌نظامیان وابسته به ایران به سفارت ما در آغاز سال انجام شد، متوجه آن بودیم. اکنون شاهد فعالیت‌های بیشتری از این دست هستیم. اورتاگوس در ادامه ادعا کرد: حکومت ایران باید بداند ما آنها را مسؤول هر گونه اقدامی خواهیم دانست که شبه‌نظامیان شیعه وابسته به آنها در عراق انجام دهند. ما در ابتدای سال وقتی پیش از ترور قاسم سلیمانی در این باره به آنها هشدار دادیم جدی بودیم و آنها باید این هشدارها را جدی بگیرند.

■ ■ ■

ناوگروه نیروی دریایی ارتش در بندر جاکارتا پهلو گرفت

شصت‌وششمین ناوگروه رزمی، اطلاعاتی و آموزشی نیروی دریایی ارتش بعد از ۲۵ روز دریانوردی در بندر جاکارتای اندونزی پهلو گرفت. به گزارش «وطن امروز»، به نقل از روابط عمومی نیروی دریایی ارتش، ناوگروه شصت‌وششم رزمی، آموزشی و اطلاعاتی نداجا بعد از ۲۵ روز دریانوردی و به اهتزاز در آوردن پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران در آب‌های آزاد به منظور نمایش قدرت دیپلماسی در بندر جاکارتای اندونزی پهلو گرفت. ناخدا یکم ستاد احسان نصیری فرمانده ناوگروه گفت: مدت اقامت این ناو گروه در بندر جاکارتا ۳ روز است و در طول این مدت دیدار با فرماندهان عالی رتبه نظامی کشور اندونزی و همچنین اجرای مسابقات ورزشی با کارکنان نیروی دریایی این کشور از دیگر برنامه‌ها است. ناوگروه شصت‌وششم نیروی دریایی ارتش متشکل از ناو بالگرز در خاک و ناوشکن شهید بایندر بهمین‌ماه سال جاری به منظور دریانوردی از منطقه یکم نیروی دریایی ارتش در بندرعباس اعزام شد.

گروه سیاسی: «آقای اصغر خجالت‌بکش منو می‌ترسونی به خاطر دو تا گلوله؟» این جمله‌ای از شهید سلیمانی در حاشیه یکی از فیلم‌هایی بود که بعد از شهادتش در فضای مجازی منتشر و با استقبال گسترده‌ای همراه شد؛ جمله‌ای که در جریان دیدار سرزده آن شهید خطاب به یکی از اطرافیانش که امن نبودن منطقه را هشدار می‌داد گفته شد.با این همه چند هفته‌ای بعد از انتشار فیلم مذکور بود که سیزدهم بهمن‌ماه خبر شهادت یکی از فرماندهان ارشد کشورمان در حاشیه‌نبردهای حلب منتشر شده. شهید «اصغر پاشاپور» که دقیقاً یک ماه بعد از شهادت فرمانده خود شهید حاج‌قاسم سلیمانی به مقام رفیع شهادت نایل شد. شهیداصغر پاشاپور متولد سال ۱۳۵۸ و ساکن محله ملک‌آباد جوانمرد شهر ری بود.وی در ۲۲ سالگی، از اولین نفراتی به شمار می‌آمد که به همراه شهید حاج‌قاسم سلیمانی به منظور دفاع از حرم اهل‌بیت علیهم‌السلام به کشور سوریه رفت. فرماندهی قرارگاه عملیاتی شمال سوریه از مهم‌ترین سمت‌های وی بود. شهید پاشاپور که حدود ۸ سال به منظور مقابله با تروریست‌های تکفیری داعش و احرار الشام در این جبهه حضور فعال داشت و عمده آموزش‌های رزمندگان سوریه بر عهده‌اش بود، فرزند حاج عزیزالله پاشاپور یکی از جانبازان دوران دفاع‌مقدس بود. شهیدان محمود مهرپایی و محمد پورهنگ از شهیدان دفاع‌مقدس و مدافع حرم نیز ۲ داماد این خانواده هستند.

عملیات ارتش سوریه در شمال غرب این کشور از ماه گذشته میلادی آغاز شده که تاکنون شهرهای خان‌طومان، معره‌النعمان، سراقب و العیس و تصرف نیروهای ارتش سوریه در آمدنهان و جاده مهم و راهبردی M5 که حلب در شمال سوریه را به حمه در جنوب این کشور متصل می‌کند به کنترل کامل نیروهای سوری درآمده است. گروه تروریستی احرار الشام به همراه سایر گروه‌های تروریستی که گروه تحریرالشام را تشکیل می‌دهند، همچنان مناطقی در جنوب ریف حلب و استان ادلب سوریه را در اختیار خود دارد. در این عملیات‌ها برخی از فرماندهان سپاه قدس به عنوان مستشار نظامی حضور داشته و حتی برخی از محورهای درگیری را فرماندهی می‌کنند.

در جریان یکی از همین عملیات‌ها، شهید اصغر پاشاپور که بیش از دو سال در مناطق عملیاتی حاضر و به وطن بازنگشته بود مورد اصابت ترکش قرار می‌گیرد و به درجه رفیع شهادت نایل می‌آید. پیکر این شهید مدافع حرم که با نام جهادی «اصغرداکر» شناخته می‌شد و سر از بدنش جدا شده بود، دوشنبه هفته گذشته بعد از معاوضه ۱۲ اسیر تکفیری با احرار الشام تحویل نیروهای مقاومت شد.

پدر شهید پاشاپور زمانی که پیکر فرزندش در دست تروریست‌ها بود در گفت‌وگویی اذعان کرد راضی نیست ریالی از بیت‌المال برای بازپس‌گیری فرزندش هدیه شود.وی به‌خبرنگار صداوسیما گفت: ما هدیه‌ای که برای اسلام دادیم را از پس نمی‌گیریم، این هدیه‌ای بود در راه اسلام و رهبریم. پدر شهید پاشاپور همچنین با اشاره به شهادت سردار شهید سلیمانی گفت: من از خبر شهادت سردار سلیمانی بیشتر از خبر شهادت فرزندم ناراحت شدم.

پیکر شهید پاشاپور ابتدا در تل زین‌العابدین حمه تشییع

و پس از آن به دمشق فرستاده شد و دور ضریح حضرت

زینب سلام‌الله‌علیها به طواف درآمد. پیکر مطهر این شهید مدافع حرم سپس به معراج شهدای تهران منتقل شد. مراسم وداع با پیکر شهید دوشنبه‌شب با حضور پدر و مادر، همسر و فرزندان شهید و برخی از دوستان و هم‌زمان وی در معراج الشهدا برگزار و روز سه‌شنبه نیز در حرم مطهر رضوی تشییع و طواف داده شد.

■ **شهید پاشاپور هیچ مأموریتی را ناتمام نگذاشت**

زینب پاشاپور، خواهر فرمانده شهیداصغر پاشاپور و همچنین همسر شهید مدافع حرم محمد پورهنگ است که این روزها به‌واسطه بازگشت پیکر بی‌سر بردارش حس و حال خاصی دارد. این خواهر شهید درباره ارتباط صمیمی همسر و برادر شهیدش گفت: شهید اصغر پاشاپور و شهید محمد پورهنگ از دوستان صمیمی یکدیگر بودند که این رفاقت در دوران جنگ سوریه هم ادامه داشت.

وی در ادامه درباره زمان اعزام این دو شهید بزرگوار به جبهه‌ها گفت: برادرم (شهید اصغر پاشاپور) چند سال زودتر از همسرم (شهید محمد پورهنگ) به جبهه‌های سوریه و نبرد با تکفیری‌ها اعزام شد که با اعزام همسرم به سوریه هر دوی آنها در یک جبهه می‌جنگیدند اما منطقه توسط تکفیری‌ها متفاوت از هم بود. این همسر شهید درباره شهادت همسرش گفت: شهید پورهنگ در آخرین عملیاتی که حضور داشت توسط تکفیری‌ها دچار مسمومیت شدیدی شد که بر همین اساس برای مداوا مدتی را در بیمارستان بستری بود که در همین ایام هم به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

وی در ادامه به مسؤولیت‌پذیری بالای برادر شهیدش اشاره کرد و گفت: برادرم به معنای واقعی مسؤولیت‌پذیر بود و به خاطر شرایط حساس جنگ، سختی‌های بسیاری را خود و خانواده‌اش متحمل شدند، به طوری که زمانی که درگیری‌ها در منطقه به اوج خود رسید برادرم مدت زمان‌های حضورش در تهران را به حداقل می‌رساند و حتی چند سال به کشور نیامد و اگر اشتباه نکنم شهید آخرین دفعه عید فطر ۲ سال پیش به ایران آمده بود که بدون شک برادر شهیدم همه این سختی‌ها را به خاطر اعتقاد

علت اصلی کاهش مشارکت، ناکارآمدی دولت بود

سیدمصطفی میرسلیم، درباره عوامل موثر در پیروزی قاطع اصولگرایان در انتخابات مجلس گفت: عوامل اصلی ناکارآمدی دولت در عدم خدمت درست به مردم و مباحثات مجلس با دولت و نیز رفتار ناشایست برخی نمایندگان دوره دهم است که منتسب به اصلاح‌طلبان هستند. وی افزود: قطعا اگر آنهایی که به دلیل سرخوردگی از عملکرد ضعیف اصلاح‌طلبان به پای صندوق‌ها نیامدند، رأی می‌دادند خفت بیشتری نصیب اصلاح‌طلبان می‌شد.

پیکر بدون سر شهید اصغر پاشاپور هم‌رزم حاج قاسم سلیمانی و فرمانده جبهه شمال سوریه دیروز در حرم حضرت علی بن موسی الرضا(ع)

طواف داده و برای تشییع به تهران منتقل شد

آقای اصغر سر بلند شد

در روزهایی که یک بیماری مسری امنیت روانی جامعه را به خطر انداخته است قدر شهدای مدافع حرم را که امنیت جان مردم را تأمین کرده‌اند بیشتر بدانیم



رفیع شهادت رسید.

وی ادامه افزود: پس از شهادت ایشان و محاصره، پیکر این شهید بزرگوار به دست تروریست‌ها می‌افتد و باقی ماجرا که همه اطلاع دارند.

پاشاپور درباره بازگشت پیکر برادر شهیدش گفت: از همان ابتدا تمام اعضای خانواده اعلام کردیم که راضی نیستیم یک ریال از بودجه بیت‌المال برای بازگردداندن پیکر برادر شهیدم خرج شود، زیرا معتقدیم مهم روح شهید است که به خداوند پیوست.البته تاگفته‌نماند پیکر حاج‌اصغر برای همه ما از شمنند است که با بازگشتش آرامش گرفتیم اما پدرم اعلام کرده بود به خاطر آرامش حاضر نیستیم عزت خود را بفروشیم تا اینکه خدا را شکر شرایطی فراهم شد، مبادله انجام شد و پیکر بی‌سر برادرم به کشور بازگشت.

وی همچنین دوباره به مسؤولیت‌پذیری بالای برادر شهیدش اشاره کرد و گفت: حاج‌اصغر از مسؤولیت‌پذیری بالایی برخوردار بود و اگر مسؤولیتی را می‌پذیرفت بدون شک تا آن مسؤولیت را به سرانجام نمی‌رساند آرام نمی‌گرفت به طوری که پاکسازی یکی از مناطق تحت سیطره تروریست‌ها را که از آخرین مسؤولیت‌هایش محسوب می‌شد به طور کامل و در کنار هم‌رزمانش انجام داد و سپس به درجه رفیع شهادت نائل آمد. به جرأت می‌توان گفت شهید اصغر پاشاپور هیچ مأموریتی را ناتمام نگذاشت و به تمام تعهدات خود عمل کرد.

پاشاپور درباره ارتباط شهید اصغر پاشاپور و حاج‌قاسم سلیمانی گفت: درست هم‌زمان با ایام شهادت حاج قاسم و تماشای فیلم‌ها متوجه شدیم که برادرم از نزدیکان حاج قاسم در سوریه بوده است و طبق اطلاع از همسر و هم‌رزمان برادرم در سوریه مطلع شدیم وی از زمان شهادت حاج‌قاسم تا لحظه به شهادت رسیدن خودش که یک ماه طول کشید از شرایط روحی مناسبی برخوردار نبود و مانند ملت ایران فراق حاج قاسم ضربه روحی مهلکی برایش به حساب می‌آمد.

حسن روحانی: ما به دشمن التماس نخواهیم کرد

چند سند از دیپلماسی التماسی



خود را تغییر دهند و واقعات را به رسمیت بشناسند. از نظر ما مهم نیست که چه کسی در کاخ سفید می‌نشیند، چیزی که اهمیت دارد نحوه رفتار آنهاست. دولت ترامپ می‌تواند گذشته‌اش را جبران کند؛ تحریم‌ها را بردارد و به میز مذاکره بازگردد، ما کم‌اکان بر سر میز مذاکره هستیم.» پاسخ عجیب وزیر امور خارجه تنها ۳ هفته پس از ترور شهید سلیمانی از سوی دولت آمریکا و زمانی که با پاسخ کنار ایران بایستند اما به‌رغم این وعده‌ها، تا ۱۲ ماه بعد یعنی تا اردیبهشت اسمال دولت هیچ واکنشی به وقت‌کشی اروپایی‌ها نشان نداد. در این فاصله اروپا ابتدا وعده سازوکار SPV را داد و بعد از آن هم به‌صورت کاغذی از یک شرکت ذی‌حسابی تحت عنوان اینستکس رونمایی کرد؛ سازوکاری که مخصوص کالاهای بشردوستانه چون غذا و دارو بود و با این حال تا امروز هم اجرایی نشده است. واکنش دولت و تیم سیاست خارجی آن به این رویکرد اروپایی‌ها تقریباً هیچ بود تا جایی که شورای عالی امنیت ملی از اردیبهشت